Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900132

132

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que realizará no dia
02/04/2020 às 9h no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 011/2020, tipo Menor Preço por LOTE, cujo objeto é Registro de preços para
eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
locação de veículos tipo Carga pesada, visando atender as necessidades operacionais das
diversas Secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos estimados no
Edital e seus anexos. Os interessados poderão obter informações e/ou edital gratuitamente
no Site da Prefeitura www.diasdavila.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.
Dias d'Ávila, 18 de março de 2020 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

Dias D'Ávila, BA, 18 de março de 2020
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 2/2020

O Prefeito Municipal de Dom Macedo Costa, no uso de suas atribuições e com
vistas ao atendimento de necessidade de serviço temporário e excepcional, torna pública
a realização do Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, por tempo
determinado para suprir necessidade de recursos humanos para o funcionamento da
Secretaria Municipal de Saúde. Inscrição: de 20 a 27/03/2020, das 8h às 12h, na Prefeitura
Municipal de Dom Macedo Costa, localizada na Praça Cônego José Lourenço, S/N - Centro
- Dom Macedo Costa - BA. O edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
ou através do site https://www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais. Maiores
informações podem ser obtidas através do e-mail: copel.dommacedocosta@gmail.com ou
pelo telefone (075) 3648-2169.

Dom Macedo Costa,18 de março de 2020.
EGNALDO PITON MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Contrato de nº 01/2020 ADESÃO Á ATA, CKS COMÉRCIO DE VEÍCULOS, inscrito no CNPJ:
30.330.883/0001-69, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 03(TRÊS) AMBULÂNCIA, TIPO B, PARA
COMPOR A FROTA DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS-BA, DE ACORDO COM O TERMO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°19/2019, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DARIO
MEIRA-BA. Dotação Orçamentária: Unidade: 1.2.1.6 Projeto de atividade: 1.0.7.4, Elemento
de Despesa: 4.4.9.0.5.2, Fonte: 0114/6102/0142. Vigência: 12/03/2020 até 12/03/2021.
VALOR R$ 507.000,00 (quinhentos e sete mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº009/2020, objetivando o Aquisição de equipamentos para implantação da Praça de
Esportes e Cultura (Praça PEC) no Município de Eunápolis, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por lote. Sessão de Abertura das propostas:
31 de Março de 2020, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no
site www.eunapolis.ba.gov.br. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
Oficial do Município, através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.
Maiores informações através do e-mail:eunapolislicitacoes.e@gmail.com ou na
Superintendência de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP
nº 45.820.120.

Eunápolis - BA, 18 de março de 2020.
MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DA LICITAÇÃO 361-2019 - PREGÃO PRESENCIAL 226-2019
CONTRATO: 130-2020-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADA: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de cópias reprográficas, impressões e encadernação, com instalação
de 03 (três) equipamentos, fornecimento de material de consumo, com operador e
assistência técnica preventiva e corretiva, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. DATA DE ASSINATURA: 03/02/2020. VALOR: R$
99.462,50.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 361-2019 - PREGÃO PRESENCIAL 226-2019
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de cópias reprográficas,
impressões e encadernação, com instalação de 03 (três) equipamentos, fornecimento de
material de consumo, com operador e assistência técnica preventiva e corretiva, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HOM O LO G AÇ ÃO :
03/02/2020. VENCEDOR: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. VALOR: R$ 99.462,50.

Feira de Santana, 17 de março de 2020
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LICITAÇÃO 361-2019 - PREGÃO PRESENCIAL 226-2019
CONTRATO: 131-2020-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATADO: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de cópias reprográficas, impressões e encadernação, com instalação
de 03 (três) equipamentos, fornecimento de material de consumo, com operador e
assistência técnica preventiva e corretiva, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 03/02/2020. VALOR: R$
298.387,50.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 361-2019 - PREGÃO PRESENCIAL 226-2019
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de cópias reprográficas,
impressões e encadernação, com instalação de 03 (três) equipamentos, fornecimento de
material de consumo, com operador e assistência técnica preventiva e corretiva, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HOM O LO G AÇ ÃO :
03/02/2020. VENCEDOR: M E B SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA. VALOR: R$ 298.387,50;

Feira de Santana, 17 de março de 2020
PABLO ROBERTO GONÇALVES DA SILVA

Gestor do FMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO 050-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 013-2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE CONTROLE BIOMÉTRICO, CONTROLE DE FROTA E GESTÃO DE
MONITORAMENTO EM CFTV PARA UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Tipo: Menor preço. Data: 02/04/2020 às 08h30. Informações
no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 18 de março de 2020.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Município de Iaçu/BA, através do Pregoeiro Municipal, torna publico que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no dia 31/03/2020, às 08h30min., na
sede desta Prefeitura, na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n°, Centro, na sala
de licitações e contratos, OBJETO: Seleção das melhores propostas, para futura e eventual
aquisição parcelada de gêneros alimentícios para distribuição de Cestas Básicas para
famílias carentes, pelo período de 12 (doze) meses, o edital está disponível na íntegra do
site do Município www.iacu.ba.indap.org.br, através do link Diário Oficial do Município,
mais informações FONE (75) 3325-3254, no horário de expediente das 08h00min às
12h00min.

Iaçu/BA, 18 de março de 2020
EVANILDO ARAÚJO PINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

OBJETO: Aquisição de meios fios para pavimentação de ruas da sede do município. DATA:
01/04/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: Na sede da
prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100 - centro - Ibiassucê-Ba. O Edital completo
poderá ser adquirido no site: www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura,
no horário de 08:00 ás 12:00.Ibiassucê, 18/03/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

OBJETO: Aquisição de emulsão asfáltica, para atender às demandas da Administração
Municipal deste município. DATA: 02/04/2020 HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço global. LOCAL: Na sede da prefeitura situada na Praça Oliveira Brito, nº. 100 - centro
- Ibiassucê-Ba. O Edital completo poderá ser adquirido no site:
www.ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes ou na sede da Prefeitura, no horário de 08:00 ás
12:00.

Ibiassucê-BA, 18 de março de 2020.
LAURO MAURÍCIO DE AZEVEDO FROTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 209/2020

Contratado: PECX ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 31.972.034/0001-71. Vigência até 18/06/2020.
Objeto: DUPLICAÇÃO DA PONTE DO CAPÃO DA VOLTA em estrutura mista, longarinas em
estrutura metálica e tabuleiro em concreto pré-moldado, nos termos através de recursos
de convênio, R$ 46.492,14 (Quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais e
quatorze centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Acusado o Recebimento do procedimento de licitação na modalidade Tomada
de Preço N° 003/2020, Homologo o presente certame, para que produza seus efeitos legais
e jurídicos, classificando como vencedor a empresa PECX ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
31.972.034/0001-71, endereço da sede: Av José Carlos Brito, n°483, Sala 104, Bairro Dois
de Julho, CEP: 46.640-000, Ituaçu- Bahia, no valor de R$ 46.492,14 (Quarenta e seis mil
quatrocentos e noventa e dois reais e quatorze centavos, conforme apuração da proposta
e ata de julgamento.

Ibicoara, 18 de março de 2020.
HAROLDO AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Torna público, que a licitação supramencionada, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao PNAE, com data de abertura para 25/02/2020 às 10h, foi considerada
DESERTA, face a ausência de empresas interessadas. Desde já, fica reaberto para:
27/03/2020 às 10h. Informações: na CPL.

Ibipeba/BA, 19 de março de 2020.
DEMÓSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ Nº.: 10.556.184/0001-24

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº.: 053/2017 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA -
OBJETO: Rescisão do Contrato de prestação de serviços de coleta,
armazenamento/transbordo, transporte, tratamento e destinação final de Resíduo de
Saúde (Grupo "A" e sub grupos A1, A2, A3, A4 e A5), Químico (Grupo "B) e Perfuro
cortante (Grupo E) e destinação final dos resíduos de serviços de Saúde após
tratamento compreendendo todos os procedimentos e metodologias exigidas pelas
normas e legislação ambiental e sanitária (CONAMA, RDC/ANVISA, NBR /ABNT e
Portarias do Ministério da Saúde), visando atender as necessidades do Fundo Mun. de
Saúde de Ibotirama. DATA DE ASSINATURA: 16 de março de 2020 - Ademilton M. dos
Santos - Secretário Mun. de Saúde.

		2020-03-19T09:21:22-0300